
 

 

 

UFFICIO D'AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE 

DELLA PROVINCIA DI VARESE 

DETERMINAZIONE 

Numero Data 

72 28-10-2022 

 
 

OGGETTO: 
CONFERMA AGGIORNAMENTO DEI CANONI PER IL NOLEGGIO 

VEICOLO A LUNGO TERMINE TARGATO GB 827 DY  

 
 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO D’AMBITO 
 

RICHIAMATI: 
- il D. Lgs. 3 aprile 2006, n. 152, "Norme in materia ambientale" e s.m.i.; 
- la legge della Regione Lombardia 12 dicembre 2003, n. 26 "Disciplina dei 

servizi locali di interesse economico generale. Norme in materia di 
gestione dei rifiuti, di energia, di utilizzo del sottosuolo e di risorse idriche" 
e s.m.i; 

- l'art. 3 bis del D. L. 13 agosto 2011, n. 138, convertito in legge mediante la 
legge di conversione 14 settembre n. 148, e sue successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che approva il Testo Unico degli Enti 
Locali e le s.m.i.; 

VISTO lo Statuto dell'Ufficio d'Ambito Territoriale Ottimale 11 - Varese, approvato 
con Delibera PV 12 del 20 febbraio 2015; 

VISTA la delibera P.V. 26 del 20 maggio 2019 avente oggetto: "Nomina del 
direttore dell'Ufficio d'A.T.O. della provincia di Varese"; 

RICHIAMATA la delibera PV 38 del 31 luglio 2019 di approvazione del Regolamento di 
contabilità dell'Ufficio d'A.T.O.; 

RICHIAMATI i seguenti atti di approvazione del bilancio dell’Ufficio d’ATO: 
- Delibera del C.d.A. A.T.O. n. PV 39 del 9 maggio 2022 relativa 

all'approvazione del bilancio preventivo per il triennio 2022/2024; 
- Delibera del Consiglio Provinciale n. P.V. 37 del 28 luglio 2022; di 

approvazione del bilancio preventivo dell'Ufficio d'A.T.O. per il triennio 
2022/2024; 

  



 

RICHIAMATA, inoltre, la propria determinazione n. 2 datata 8 gennaio 2020 “Noleggio 
veicolo a lungo termine da porre in dotazione all'ufficio d'A.T.O.” con la quale, aderendo alla 
convenzione Consip allora vigente veniva attivato un contratto di noleggio a lungo termine 
con la società LEASYS s.p.a., di un autovettura Fiat Panda da porre in dotazione all’Ufficio 
d’A.T.O.; 
CONSIDERATO che: 

• con protocollo n. 5097 del 17 ottobre 2022 la società LEASYS s.p.a. comunicava 
l’intenzione di procedere, ai sensi dell’allegato 5/B della convenzione CONSIP per i 
servizi di locazione a lungo termine di veicoli, alla rivalutazione del canone mensile 
di locazione del veicolo a suo tempo acquisito dall’Ufficio d’ATO in base all’indice di 
inflazione acquisita relativa alla divisione trasporti calcolata dall’ISTAT; 

• In base tale prospetto il canone mensile di locazione deve essere aumentato del 
10,6%;  

• si deve quindi procedere all’aggiornamento del canone mensile di noleggio per il 
veicolo targato GB 827 DY; 

DATO ATTO che  

• permane la regolarità della posizione contributiva della LEASYS s.p.a. con sede a 
Torino, Corso Agnelli n. 100;  

• si procederà al successivo impegno di spesa quando la società di cui sopra 
comunicherà l’importo del nuovo canone mensile; 

ACCERTATO che sono state condotte valutazioni volte ad appurare l’esistenza di rischi da 
interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che sono stati riscontrati i suddetti 
rischi tenuto conto che trattasi di servizi per i quali non è prevista l’esecuzione all’interno 
della stazione appaltante; 

VERIFICATA la legittimità, la regolarità e la correttezza della presente determinazione e 
del procedimento a questo presupposto; 

RICHIAMATI: 
• gli artt. 177, 182, 183 e 191 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

• il vigente Regolamento di organizzazione e gestione del personale; 

RICHIAMATE le vigenti disposizioni normative e regolamentari relative alle modalità di 
attivazione delle spese ed espletate le verifiche tecnico-amministrative previste, in 
particolare, dal Regolamento di Contabilità; 

ATTESTATA la regolarità tecnica e contabile del presente atto e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento: 

1. Di confermare l’aggiornamento nella misura del 10,6% dei canoni a decorerre dal 
mese di novembre 2022; 

2. Di confermare nella targa GB 327 DY l’unico veicolo di proprietà di LEASYS s.p.a. 
in locazione all’Ufficio d’A.T.O. Varese; 

3. Di procedere all’integrazione del precedente impegno di spesa nel momento in cui 
la s.p.a. Leasys comunicherà l’esatto importo del nuovo canone mensile per il 
noleggio del veicolo di cui sopra; 

 
IL DIRETTORE 

Dott.ssa Carla Arioli 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 e ss.mm.ii 


